АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.01.2022г.                                                                                                               № 2
Об определении видов обязательных работ

для отбывания осужденными

наказания в виде обязательных

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации от 13.06.1996 № 63-ФЗ, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях определения видов обязательных работ и перечней объектов  для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Октябрьского сельского поселения, администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.. Определить объекты для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ:
	№ п/п
	Наименование
	Адрес, телефон

	1
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	152700, Ярославская область, Некоузский район,  п. Октябрь, ул. Транспортная, д. 3,
тел. 3-12-33

2. Определить перечень видов обязательных работ:

1). Уборка помещений:

- влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;

- влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;

- очистка чердаков и подвалов от мусора;

- сбор и перемещение мусора в установленное место.

2). Благоустройство:

- подметание улиц и придомовых территорий;

- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период;

- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;

- сдвижка, уборка снега;

- рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;

- озеленение территории, обрезка сучьев;

- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;

- подсобные работы.

3). Погрузочно-разгрузочные работы.

4). Малярные, столярные и плотничные работы.

5). Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.

6). Сезонные работы при проведении сельскохозяйственных и мелиоративных работ, заготовке сельхозпродукции.

7). Участие в работах, связанных с животноводством (кормление и уход за животными, выпас скота, и т.д.).

8). Участие в ремонте и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений.

9). Участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек.

10). Уборка территорий населенных пунктов, организаций всех форм собственности.

11). Земляные работы.

3. Постановление  от 11.01.2021 г. № 1 «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ» признать утратившим силу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения www.admoktsp.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава Октябрьского

    сельского поселения:                                                                                      В.В.Солдатов